
 

 

 

ZA6789 

 

 

Flash Eurobarometer 447 

(Perceived Independence of the National Justice Systems  

in the EU among the General Public) 

 

Country Questionnaire 

Czech Republic 



FL447 Independence of Justice GP BEF
D1

D2

1
2

D8

1
2
3

Q1

1
2
3
4
5

Q2a

Kolik je Vám let?

Zapište. Pokud "odmítl(a) odpovědět", kód 99.

Pohlaví:

Muž
Žena

FL435	D8

Jak	byste	na	základě	toho,	co	víte,	ohodnotil(a)	systém	soudnictví	v	České	republice	z	hlediska	
nezávislosti	soudů	a	soudců?	Řekl(a)	byste,	že	je	velmi	dobrý,	spíše	dobrý,	spíše	špatný,	nebo	velmi	
špatný?

Pro	všechny	respondenty:

Účastnil(a)	jste	se	v	posledních	dvou	letech	nějakého	sporu,	který	se	dostal	před	soud?

Jedna	možná	odpověď.

Ano
Ne
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Velmi	dobrý
Spíše	dobrý
Spíše	špatný
Velmi	špatný
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

FL435	Q1

Na	Q2a	se	ptejte,	pokud	v	Q1	odpověděl(a)	„spíše	špatný“	(kód	3)	nebo	„velmi	špatný“	(kód	4).	
Ostatní	přejdou	na	Q2b

Q2a:	rotujte	položky	1	až	3

Mohl(a)	byste	mi	říci,	do	jaké	míry	každá	z	následujících	příčin	vysvětluje	Vaše	hodnocení	
nezávislosti	systému	soudnictví	v	České	republice:

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Velmi	
mnoho

Trochu Příliš	ne Vůbec {	
NENABÍZEJ
TE	}	Neví,	

bez	
odpovědi



1

2

3

Q2b

1

2

3

D4

D5a

Kolik	Vám	bylo	let,	když	jste	ukončil(a)	své	vzdělávání?

Pokud	stále	studuje,	zapište	kód	"00".	Pokud	je	bez	vzdělání,	zapište	kód	"01".	Pokud	odmítne	
odpovědět,	zapište	kód	"98".	Pokud	neví,	zapište	kód	"99".

Pokud	jde	o	Vaše	současné	zaměstnání,	řekl(a)	byste,	že	jste	osoba	samostatně	výdělečně	činná,	
nemanuálně	pracující	zaměstnanec(kyně),	manuálně	pracující	zaměstnanec(kyně)	(tj.	dělník(ice)),	
anebo	nepracujete?

Zásahy	nebo	tlaky	ze	strany	
vlády	a	politiků

1 2 3 4 5

Zásahy	nebo	tlaky	z	
ekonomických	nebo	jiných	
specifických	zájmů

1 2 3 4 5

Status	a	postavení	soudců	
nezaručují	dostatečně	jejich	
nezávislost

1 2 3 4 5

FL435	Q2a

Na	Q2b	se	ptejte,	pokud	v	Q1	odpověděl(a)	„velmi	dobrý“	(kód	1)	nebo	„spíše	dobrý“	(kód	2)

Q2b:	rotujte	položky	1	až	3

Mohl(a)	byste	mi	říci,	do	jaké	míry	každá	z	následujících	příčin	vysvětluje	Vaše	hodnocení	
nezávislosti	systému	soudnictví	v	České	republice:

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Velmi	
mnoho

Trochu Příliš	ne Vůbec {	
NENABÍZEJ
TE	}	Neví,	

bez	
odpovědi

Žádné	zásahy	nebo	tlaky	ze	
strany	vlády	a	politiků

1 2 3 4 5

Žádné	zásahy	nebo	tlaky	z	
ekonomických	nebo	jiných	
specifických	zájmů

1 2 3 4 5

FL435	Q2b

Status	a	postavení	soudců	
zaručují	dostatečně	jejich	
nezávislost

1 2 3 4 5



1
2
3
4
5

D5b

1
2
3
4
5

D5c

1
2
3
4
5
6
7

D5d

1
2
3
4

D5e

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Vedoucí,	mistr	(manažer	týmu	apod.)
Kvalifikovaný(á)	dělník(ice)
Nekvalifikovaný(á)	dělník(ice)
(	NENABÍZEJTE	)	Jiná	odpověď,	odmítl(a)

Na	D5e	se	ptejte,	pokud	nevykonává	profesní	činnost,	kód	4	v	D5a

A	řekl(a)	byste,	že	jste…?

Úředník(ice)	v	kanceláři
Jiný	nemanuální	zaměstnanec	(prodavač(ka),	zdravotní	sestra…)
(	NENABÍZEJTE	)	Jiná	odpověď,	odmítl(a)

Na	D5d	se	ptejte,	pokud	je	dělník,	kód	3	v	D5a

A	řekl(a)	byste,	že	jste…?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

A	řekl(a)	byste,	že	jste…?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Odborník	(právník,	lékař,	účetní,	architekt	apod.)
Vyšší	nebo	vrcholový	management,	ředitel(ka)
Střední	management
Státní	úředník(ice)

Zemědělec,	lesník,	rybář
Majitel(ka)	obchodu,	řemeslník
Odborník	(právník,	lékař,	účetní,	architekt	apod.)
Manažer(ka)	firmy
(	NENABÍZEJTE	)	Jiná	odpověď,	odmítl(a)

Na	D5c	se	ptejte,	pokud	je	zaměstnanec,	kód	2	v	D5a

Manuálně	pracující	zaměstnanec(kyně)	-	dělník(ice)
Nepracující
(	NENABÍZEJTE	)	Odmítl(a)

Na	D5b	se	ptejte,	pokud	je	osoba	samostatně	výdělečně	činná,	kód	1	v	D5a

A	řekl(a)	byste,	že	jste…?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Pouze	jedna	možná	odpověď.

Osoba	samostatně	výdělečně	činná	(OSVČ),	podnikatel(ka),	živnostník

Nemanuálně	pracující	zaměstnanec(kyně)



1
2
3
4
5

D12

D13

1
2
3
4

D18

1
2

D20

1
2

D22

Počet lidí ve věku 15 let nebo více v domácnosti

Máte doma pevnou telefonní linku?

Nenabízejte. 

Ano
Ne

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve vaší domácnosti včetně vás?

Zapište. Pokud "neví, bez odpovědi", kód 98. Pokud "odmítl(a)", kód 99.

Ve velkém městě
Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

Používáte mobilní telefon?

Nenabízejte. 

Ano
Ne

Řekněte mi prosím, ve kterém kraji trvale žijete?

V případě potřeby nabídněte. Pouze jedna odpověď

Řekl(a) byste, že žijete…

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Na venkově, na vesnici
V malém nebo středně velkém městě

Péče	o	domácnost	(žena	či	muž	v	domácnosti)
Student(ka)	(denní	studium)
Důchodce(kyně)
Nezaměstnaný(á)	(hledá	práci)
(	NENABÍZEJTE	)	Jiná	odpověď,	odmítl(a)


